
 

 

Písemná zpráva zadavatele 
(vyhotovená v souladu s §217 zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění dále jen ZZVZ) 

 
1. Název veřejné zakázky: „VD Kryry - monitoring vrtů předprojektové přípravy“ 

2. Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení, nadlimitní dle ZZVZ 

3. Identifikační údaje zadavatele:  

Název:  Povodí Ohře, s.p.  
Sídlo Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
Právní forma státní podnik 
IČ 70889988 

 
4. Předmět zakázky:  

1. V rámci předprojektové přípravy VD Kryry byly provedeny a monitorovány vrty, geodetické body a 
studny. Do doby ukončení dalšího stupně projektové dokumentace je třeba zajistit monitoring níže 
uvedeného rozsahu. 
2. Zhotovitel se zavazuje zajistit: 
Inklinometrické vrty  
V rámci IG a HG průzkumu byly zhotoveny 3 inklinometrické vrty (INK101, INK102, INK103). V 
uvedených vrtech bude prováděno měření inklinometrickou sondou s frekvencí 1x za dva měsíce.  
Geodetické profily  
Je umístěno 20 geodetických bodů v 5 různých profilech. Měření bude prováděno s frekvencí 1x za 
dva měsíce. 
Domovní a zemědělské studny  
Pro monitoring byly vybrány všechny dohledané studny, které jsou v prostoru VD Kryry a v nejbližším 
okolí. V níže uvedených studnách bude hladina podzemní vody měřena manuálně elektrickým 
hladinoměrem s frekvencí 1x za 2 měsíce + monitoring a odběr jakosti vody 2 studní S17 a S14 
(Černčice), které doposud nebyly monitorovány. Doporučení je provádět odběry vody pro chemickou 
analýzu v oblasti pod hrází a v oblasti Černčic (HG112, S6, S11, S12 + S14 a S17) s četností 2x 
ročně. S2 a S3 nejsou předmět dalšího monitoringu. 
Hydrogeologické vrty  
Pro sledování hladiny podzemní vody bylo zvoleno 20 vystrojených hydrogeologických vrtů 
provedených v rámci IG a HG průzkumu (17 vrtů) a 3 straší hydrogeologické vrty (viz tabulka 1). V 
uvedených vrtech bude prováděno manuální měření hladiny podzemní vody s frekvencí 1x za dva 
měsíce. 
Data z monitoringu budou vždy interpretovány v souvislosti se srážkoměrnými údaji. Například za rok 
2022 se jedná o 431 mm, což je pro dané území podprůměrný úhrn srážek – místní průměr cca 550 
mm.  
Závěrečné hodnotící zprávy budou zpracovány vždy po ukončení druhého roku po dobu 6 let. 
Etapové zprávy budou tedy zpracovány, odevzdány a prezentovány objednateli 1x za 2 roky tj. rok 
2026, 2028 a 2030. 
Fakturace bude probíhat každý rok. Výstupem k provedení fakturace bude předložení zpracovaných 
plných dat (výkaz splněné práce za daný rok) ve formátu .pdf, .xlsx a zanesená data v databázi oracle 
nebo SQL zástupci objednatele uvedeného ve smlouvě o dílo. 
V případě mimořádného porušení vrtu má zhotovitel povinnost informovat do 2 pracovních dnů 
objednatele a po schválení do dalších 7 pracovních dnů zřídit nový vrt, který bude následně upraven 
v dodatku po předložení výkazu práce.  
Při predikaci výskytu přírodních živlů (např. povodeň) může ze strany objednatele vzejít potřeba 
mimořádného měření. V takovém případě má zhotovitel povinnost mimořádné měření provést v co 
nejkratším termínu. Finanční vypořádání takových víceprací bude řešeno dodatkem ke smlouvě. 
Nově vybudované měřické pilíře: 
V této etapě průzkumných a monitorovacích prací budou v 6 bodech nově vybudovány měřické pilíře. 
Každý ze sledovaných bodů bude mít pevný odrazný cíl. Použité metody měření (protínání zpět, 
polární metoda) zůstanou beze změny. Pevnými měřičskými pilíři docílíme menší nejistoty nahodilých 
i systematických chyb. Tyto body budou navrženy tak, aby sloužily pro měření budoucího vodního 
díla Kryry. 



 

 

Zároveň je požadavkem k výše uvedenému vytvořit projekt monitoringu, který bude předložen ke 
schválení a následně poté bude vyřízeno příslušné povolení pro zřízení vztažných bodů/pilířů.  
3. Dále se za předmět díla považuje: 
a) zdokumentování stavu (fotodokumentace) pracoviště před zahájením prací, pro pozdější 
porovnání stavu po dokončení díla (u nově zřízených bodů) 
b) likvidace veškerého vzniklého odpadu odpovídajícím zákonným způsobem, zajištění skládek a 
deponií, vč. vedení evidence o vzniklých odpadech a předání dokladů o jejich likvidaci objednateli při 
předání a převzetí díla, jako součást dokladové části zakázky,  
c) projektová dokumentace na měřické pilíře bude předložena k odsouhlasení objednatelem, 
d) zajištění potřebných přístupů,  
e) jednou za 2 roky svolání jednání s objednatelem a prezentaci stavu monitoringu, v posledním 
termínu plnění bude odevzdáno shrnutí za období celého monitoringu 
f) zpracování identifikace a vyhodnocení rizik vztahujících se k bezpečnosti a ochraně zdraví 
osob na pracovišti vyplývajících z prací a technologických postupů prováděných zhotovitelem i všemi 
podzhotoviteli, v souladu s § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, 
g) zajištění pracoviště dle platných právních předpisů vztahujících se k bezpečnosti a ochraně 
zdraví osob (§ 3 zákona č. 309/2006 Sb., nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Detailněji a podrobněji viz ZD, včetně příloh. 
 

5. Cena sjednaná ve smlouvě: 1 443 200,00 Kč bez DPH 

6. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma 

Dílčí hodnotící kritérium 
č.1 - Nabídková cena  
(v Kč bez DPH) - 
váha 90% 

Počet kalendářních 
dnů stanovený 
dodavatelem 
v nabídce (v návrhu 
smlouvy) 

Dílčí hodnotící 
kritérium č.2 
Zkrácení 
termínu (v 
kalendářních 
dnech) - váha 
10% 
   

Výsledné pořadí 
stanovené dle 
ekonomicky 
nejvýhodnější 
nabídky 

1. SG Geotechnika a.s. 4 696 690,00 60 60 7. 

2. VODNÍ ZDROJE, a.s. 2 986 900,00 90 30 5. 

3. ArtepGeo s.r.o. 2 817 140,00 30 90 2. 

4. AZ GEO, s.r.o. 5 349 720,00 90 30 8. 

5. GeoTec-GS, a.s. 3 610 550,00 90 30 6. 

6. VODNÍ DÍLA - TBD a.s. 2 955 000,00 40 80 4. 

7. VUHU a.s. 1 443 200,00 90 30 1. 

8. AZ Consult, spol. s r.o. 2 546 890,00 90 30 3. 

 
 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení:  

Není relevantní 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

8. Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva, odůvodnění jeho výběru:  

název:          sídlo:       IČ: 
VUHU a.s. tř. Budovatelů 2830/3, Most, 434 01 44569181 

 

V souladu se způsobem hodnocení, který zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách (detailněji viz 
ZD), byla kritériem pro zadání veřejné zakázky ekonomická výhodnost nabídek. 
Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
 
Kritéria pro hodnocení nabídek:  

 
Název dílčího hodnotícího kritéria Váha 

Nabídková cena 90 % 
Zkrácení termínu 1. dílčího plnění - zřízení měřických 
pilířů/vztažných bodů 

10 % 

 
Dílčí hodnotící kritérium č.1 - Nabídková cena (váha 90%) 

Dílčí hodnotící kritérium č.2 - Zkrácení termínu 1. dílčího plnění - zřízení měřických pilířů/vztažných 
bodů (10%)  
Jedná se o rozdíl kalendářních dní mezi maximálním počtem kalendářních dnů 1. dílčího plnění - 
zřízení měřických pilířů/vztažných bodů stanoveným zadavatelem (120 kalendářních dnů) a počtem 
kalendářních dnů pro toto dílčí plnění stanovený dodavatelem v návrhu SoD. 
 
Detailněji viz bod 6. této písemné zprávy. Vybraný dodavatel, kterému byla přidělena zakázka, splnil 
podmínky účasti v zadávacím řízení a jeho nabídka byla vyhodnocena podle hodnotících kritérií jako 
ekonomicky nejvýhodnější nabídka. 

 

9. Označení poddodavatelů:  Není relevantní  

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem:  

Není relevantní 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: Není relevantní 

 
12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: Není relevantní 

 
13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

Není relevantní 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: Není relevantní. Nabídka byla podána v elektronické podobě 

v souladu se ZZVZ. 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření:  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: Vzhledem k předmětu VZ je 

nutná koordinace a provázanost jednotlivých činností. Z tohoto důvodu nebylo relevantní rozdělení 

veřejné zakázky na části. 

 

 



 

 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle §78 odst. 3: 

Není relevantní 

 
V Chomutově, dne 25.04.2025 
 

Jméno a příjmení  Podpis 

 
Ing. Jan Svejkovský,  
generální ředitel  
Povodí Ohře, státní podnik 

 
Ing. Miroslav Beržinský 
vedoucí odboru obchodní přípravy investic 
v zastoupení elektronicky podepsal 

 


		2025-04-25T12:02:49+0200




